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امیرحسین اعظمی|  علی علیپور بعد از جدایی از پرسپولیس پیراهن ماریتیمو را بر تن کرد. او در این تیم نمایش 
نسبتا خوبی داشت و همین موضوع باعث شد تا در پایان فصل گذشته با پیشنهاد ژیل ویسنته مواجه شود. علیپور 
با قبول این پیشنهاد از ماریتیمو جدا شد تا چالش جدیدی را در فوتبال تجربه کند. البته او در 4بازی از فصل جدید 
در مجموع 97دقیقه برای تیمش بازی کرده و به عنوان بازیکن جانشین وارد زمین شده است. طبیعتا این موضوع 
برای خودش هم راضی کننده نیســت ولی علیپور تأکید می کند که به آینده امیدوار است و این شرایط را تغییر 

خواهد داد. با او درخصوص آخرین وضعیتش صحبت کردیم.

  چرا در بازی شنبه شب برابر پورتو غایب بودی؟
من قبل از بازی در تمرین مصدوم شدم و همین موضوع باعث 
شــد تا از لیســت تیم خط بخورم. بعد از این مصدومیت هم 

درنهایت مشخص شد که باید 2هفته از تمرینات دور باشم.

  از چه ناحیه ای مصدوم شدی؟
همسترینگ. خدا را شکر که این مصدومیت جدی نیست.

  طارمی در بــازی مقابل تیم شــما باز هم 
درخشــید و نقش مهمی در برد پورتو داشت. در این 

خصوص چه صحبتی داری؟
مهدی در لیگ پرتغال یک بازیکن شناخته شــده اســت و از 

درخشش او خوشحال هســتم. طارمی فوتبالیست توانمندی 
است و حتی می تواند در انگلیس، آلمان، اسپانیا و ایتالیا هم بازی 

کند. برای او بهترین ها را آرزو می کنم.

  با شروع لیگ امسال چرا فرصت زیادی برای 
بازی پیدا نکردی؟

هنوز شروع کار اســت و طبیعتا نیاز به زمان دارم تا خودم را با 
شرایط جدید وفق بدهم. ما یک مهاجم اسپانیایی داریم که قرار 
بود به والنسیا برود ولی این اتفاق رخ نداد. تیم ما با یک مهاجم 
نوک بازی می کند و طبیعتا سرمربی هم از این مهاجم اسپانیایی 
مثل سال گذشــته اســتفاده می کند. من هم تلاشم را بیشتر 

می کنم تا بیشتر بازی کنم.

  از انتخــاب ژیل ویســنته پشــیمان 
نیستی؟

چرا باید پشیمان باشــم؟ من در تمرینات تلاش می کنم تا به 
اهدافم برسم و هیچ وقت هم ناامید نیستم.

  چرا این تیم را انتخاب کردی؟
ژیل ویسنته فصل قبل جزو 5تیم برتر لیگ پرتغال بود و دوست 
داشتم یک چالش جدید را تجربه کنم، از طرفی این تیم در لیگ 
کنفرانس اروپا هم حضور داشــت و می خواستم با این انتخاب 

خودم را بیشتر نشان دهم.

  ولی در لیگ کنفرانس حذف شدید، درست 
است؟

بله، ما به آلکمــار هلند باختیم که تیم خوبی بود و متأســفانه 
حذف شدیم.

  فکر می کنی این فصل برای تو فصل خوبی 
باشد؟

امیدوارم که اینطور باشد. من در یک فضای جدید قرار گرفتم و 
تلاش می کنم بهترین عملکرد را داشته باشم.

  قبل از شــروع فصل، بحــث حضور تو در 
پرسپولیس مطرح بود. آیا به این تیم نزدیک شده بودی؟

من بعد از اتمام قراردادم بازیکن آزاد بودم ولی پیشــنهادی از 
پرسپولیس به دست من نرسید.

  ولی می گویند خودت دوســت داشتی در 
اروپا بمانی؟

من چیزی غیراز حقیقت نمی گویم. طبیعتا ماندن در اروپا هم 
می توانست برای من یک اصل مهم باشد ولی پرسپولیس هیچ 

تماسی در فصل نقل وانتقالات با من نگرفت.

  در مــورد تیم این فصل پرســپولیس چه 
صحبتی داری؟

من برای این تیم آرزوی بهترین هــا را دارم و امیدوارم قهرمان 
شود.

  فاصله زیادی تا شروع جام جهانی نداریم. 
فکر می کنی در لیست نهایی تیم ملی قرار بگیری؟

تلاش خودم را می کنم و همه  چیز به تصمیم سرمربی تیم ملی 
مربوط می شود. آرزوی هر بازیکنی حضور در جام جهانی است 

و من هم از این قاعده مستثنی نیستم.

  در این چند ماه خبرهای مختلفی در مورد 
تغییر سرمربی تیم ملی مطرح شد و سرانجام کی روش 

برگشت. در این مورد چه صحبتی داری؟
من بازیکن هستم و طبیعتا باید به تصمیم فدراسیون فوتبال 
ایران احترام بگذارم. مهم ترین مســئله این است که تیم ملی 
آرامش داشته باشــد و برای ســرمربی جدید تیم ملی آرزوی 
موفقیت دارم. امیدوارم در جام جهانی بدرخشیم و برای نخستین 

بار در تاریخ از گروه خودمان صعود کنیم.

از پرسپولیس تماسی نداشتم
علی علیپور که در 4هفته ابتدایی لیگ پرتغال فقط 97دقیقه بازی کرده می گوید 

از انتخاب ژیل ویسنته پشیمان نیست

یک اخراجی، یک شگفتی
لیگ قهرمانان با اخراج توماس توخل از چلسی پرحادثه آغاز شد

در شب اول مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا مدافع عنوان قهرمانی در 
اسکاتلند مقابل سلتیک خیلی به زحمت افتاد و نیمه اول را کامل به این تیم 
داد اما تجربه رئالی ها باعث شد در نیمه دوم یک برد 3 بر صفر به دست آورند. 
بنزما هم در دقیقه30 مصدوم شد و بیرون رفت. در پاریس، یوونتوس مقابل 
2 گل امباپه شکست خورد و تک گل مک کنی دردی از تورینی ها دوا نکرد. 
چلسی هم در حضور صادق محرمی به دینامو زاگرب باخت. این نخستین 
شگفتی این فصل بود، نتیجه ای که به اخراج رسمی توماس توخل از چلسی 
منجر شد. آنتونی بری فعلا گزینه سرمربی موقت و جایگزین توخل است. از 

گراهام پاتر به عنوان گزینه دائمی جانشینی او یاد می شود. پاتر با برایتون 
روزهای خوبی را سپری می کند. زیدان و پوچتینو هم در لیست هستند 
چراکه هر دو فعلا تیمی ندارند. از طرفی، درپی شکست تحقیرآمیز خانگی 
لایپزیش از شاختار این باشگاه دومنیکو تدسکو را از سرمربیگری این تیم 
برکنار کرد. لایپزیش در 5 هفته سپری شده از بوندس لیگا تنها یک پیروزی 
کسب کرده و در 4 بازی دیگر 2 شکست و 2 تساوی داشته است. تدسکوی 
33 ساله فصل گذشــته با لایپزیش قهرمان جام حذفی آلمان شد که این 

نخستین جام بزرگ در ویترین افتخارات باشگاه بود.
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میــلان در خانه ســالزبورگ یک-یک 
مساوی کرد که طبق اعتراف پیولی نتیجه 
خوبی برای این تیم بود چون شاگردان 
این مربی در باد پیروزی دربی ال مادونینا 
بودند و خوب بازی نکردند. شانســی که 
روســونری آوردند این بود که چلسی به 
دینامو زاگرب با یک گل باخت. میسلاو 
اورشیچ در دقیقه13 تنها گل این بازی 
را برای نماینده کرواســی به ثمر رساند. 
صادق محرمی مدافــع - هافبک ایرانی 
تیم دیناموزاگرب از ابتدا تا دقیقه76 این 

مسابقه در زمین بازی حضور داشت.
   پیر امریک اوبامیانگ مهاجم گابنی 
جدید چلسی نخستین بازی اش را برای 
این تیم انجام داد. او هم مثل شماره های 
قبلی چلسی گلی نزد و چندین بار در تله 

آفساید گیر افتاد.
   چلسی برای اولین بار در 3 بازی خارج 
از خانه متوالی زیرنظــر توماس توخل 
شکست خورده اســت؛ 2بر یک مقابل 
ساوتهمپتون، 3بر صفر مقابل لیدز و یک 
بر صفر مقابل دیناموزاگرب. آخرین بار 
در دسامبر2020 تحت هدایت فرانک 

لمپارد این اتفاق تکرار شده بود.
   این صدمیــن و آخرین بازی توماس 
توخل روی نیمکت مربیگری چلســی 
بود. در 50 بازی اول با توخل، چلســی 
فقط 24 گل دریافت کرد، درحالی که در 
50 بازی آخر 53 گل دریافت کرده است.
   چلسی در این فصل 85 شوت زده و 

فقط 8 گل به ثمر رسانده است.
   اورشیچ نخستین گل این فصل لیگ 
قهرمانان را زد. زنندگان نخســتین گل 
لیگ قهرمانان اروپــا در 5فصل اخیر؛ 
19-2018: لیونل مســی )بارسلونا(، 
20-2019: ســردار آزمــون )زنیت(، 
21-2020: آلــوارو موراتا )یوونتوس(، 
رونالــدو  کریــس   :2021-22
)منچستریونایتد(، 23-2022: میسلاو 

اورشیچ )دیناموزاگرب(.
   میلان در 6 بازی اخیر اروپایی خود در 
برابر تیم های اتریشی، در مجموع 17 گل 
زده است و تنها 3 گل دریافت کرده است.

وینیســیوس جونیور در دقیقه56، لوکا مودریچ در دقیقه60 و ادن آزار در 
دقیقه77 گل های رئال مادرید را مقابل ســلتیک به ثمر رساندند. در بازی 
دیگر این گروه لایپزیش در خانه با نتیجه 4 بر یک مغلوب شاختار دونتسک 
اوکراین شد. ماریان اشــود 2 بار در دقایق 16 و 58، میخایلو مودریک در 
دقیقه76 و لاسینا ترائوره در دقیقه85 گل های شاختار را به ثمر رساندند و 

محمد سیماکان در دقیقه57 تنها گل میزبان آلمانی را زد.
   وینیسیوس برای اولین بار در 4 مسابقه پیاپی موفق به گلزنی شد.

   کورتوا از 20شوتی که در رقابت های اروپایی به سمت دروازه اش شلیک 
شــده، 19شــوت را مهار کرده. او آخرین بار از محرز در بازی با سیتی گل 

خورده بود.
   لوکا مودریچ با 36سال سن به ســومین گلزن مسن پرافتخارترین تیم 
اروپا در لیگ قهرمانان بعد از پوشکاش 38ســاله و دی استفانوی 37ساله 

تبدیل شد.
   مودریچ به 100بازی با رئال در یوسی ال رسید. مودریچ با رئال مادرید در 
لیگ قهرمانان اروپا؛ 100 بازی، 63 برد، 17 مساوی، 20 باخت، 7 گل و 5جام.

   لوکیتا تنها یک بازی دیگر تا رسیدن به رکورد تعداد بازی های کریستیانو 
رونالدو در لیگ قهرمانان فاصله دارد و 2 بازی تا رکورد مارســلو. بیشترین 
بازی برای رئال در یوســی ال؛ کاســیاس )152(، رائول )132(، سرخیو 
راموس )129(، کریم بنزما )124(، روبرتو کارلوس )109(، مارسلو )102(، 

کریستیانو رونالدو )101( و لوکا مودریچ )100بازی(.
   همزمان کارلتو هم به رکورد 100 پیروزی در لیگ قهرمانان دست یافت 
که تقریبا یک سوم آنها در رئال بوده. 100 برد آنچلوتی در لیگ قهرمانان؛ 
میلان )39(، رئال )29(، چلسی )10(، بایرن )7(، پاریس )6(، ناپولی )5(، 

پارما )2( و یوونتوس )2(.
   کارلو آنچلوتی در اروپا به  رکورد فرگوســن در تعداد بازی های بدون گل 
خورده تیم هایش رسید. مربیان با بیشترین تعداد کلین شیت در چمپیونزلیگ؛ 
فرگوســن و آنچلوتی )77(، مورینیو )65(، ونگــر )63(، گواردیولا )58(، 

سیمئونه  )43(، آلگری )42(، بنیتس )41( و فان خال )39بازی(.
   برای اولین بــار در این فصل حملات رئال مادرید در ســمت راســت 
)45درصد( بیشتر از سمت چپ )35درصد( است. خروج بنزما که بیشتر به 

سمت چپ تمایل دارد تا با وینی بازی کند دلیل این آمار بود.
   ادن آزار هفتمین گل خود را در 69 بازی با رئال مادرید به ثمر رساند، او 
از 20ژانویه برابر الچه در کوپا با رئال مادرید گلی نزده بود و آخرین گل او در 

لیگ قهرمانان اروپا پنالتی مقابل اینتر بود.
   گل آزار دویستمین گل دوران حرفه ای اش بود. گل او پس از 34 پاس در 
96 ثانیه به ثمر رسید، بدون اینکه حریف اصلا توپ را لمس کند و آن را در 
تمام زمین از محوطه حریف بچرخاند تا دفاع کند و سپس به زمین برگردد.
   گل وینیســیوس پس از 22 پاس متوالی بدون قطع توپ به ثمر رسید. 
بهترین آمار از این لحاظ برای رئال مادرید در خارج از خانه لیگ قهرمانان 

اروپا از تاریخ 2003-04.
   رئال مادرید برای ششــمین بار در تاریخ در 6 بازی اول تمامی رقابت ها 
در ابتدای فصل پیروز شــد، آخرین بار این اتفاق با هدایت زیدان در فصل 

17-2016 رخ داده بود.

 رونالدو در
لیگ درجه دوم 

اگر اتفــاق خاصی رخ ندهــد و تن هاخ به 
رونالدو اعتماد کند، کریســتیانو رونالدو 
امشــب در لیگی بازی خواهــد کرد که با 
آن آشــنا نیســت. او به هر دری زد تا به 
تیمی در لیــگ قهرمانان اروپا بــرود، اما 
نشــد و حالا باید بازی در لیگ اروپا را هم 
تجربه کند. لیگ قهرمانان برای اولین بار از 
سال2003 )19سال( بدون بهترین گلزن 
خود، کریستیانو رونالدو آغاز شده. از درون 
باشگاه منابع آگاه خبر داده اند که سرمربی 
هلندی پس از تأثیرگذاری رونالدو هنگام 
ورودش به بازی مقابل آرسنال می خواهد 
در روزهای آینده به این بازیکن بیشتر بازی 
بدهد. رونالدو یک بار 9مسابقه پیاپی موفق 
به گلزنی نشده بود و حالا برای دومین بار 
به یک رکورد رســیده. او 7بازی است که 
گلی نمی زند و البته بیشتر به عنوان بازیکن 
ذخیره به میدان رفته. برد در بازی امشب 
می توانــد هفتصدوچهلمین پیروزی عمر 
رونالدو باشــد. مگوایر هم امشب در کنار 
لیندلوف بازی می کند و لیساندرو و واران 
برای لیگ برتر به اســتراحت می پردازند. 
من یونایتد با مگوایر میانگین 2 گل خورده 

در هر بازی دارد و بدون او نیم گل.
آرســنال زودتر از منچســتر بازی دارد و 
ســاعت21:25 به مصاف زوریخ می رود. 
10 گل اخیر آرسنال که در این فصل به ثمر 
رسیده، همگی با پای چپ بوده اند و همین 
مسئله باعث شده تا رکوردی جدید در لیگ 

برتر به ثبت برسد.

سه ویا که اول هفته در خانه اش 3 بر صفر به بارسا باخته بود، 
در همین زمین 4 بر صفر مقابل منچسترســیتی شکست 
خورد. هالند 2 بار در دقایق 20 و 67، فیل فودن در دقیقه 
58و روبن دیــاس در دقیقه2+90 گلزنان ســیتی در این 
بازی بودند. در بازی همزمان دورتموند در خانه 3 بر صفر 
از سد کپنهاگن دانمارک گذشت؛ با گل های مارکو رویس 
در دقیقه35، رافائل گوئــررو در دقیقه42 و جود بلینگهام 

در دقیقه83.
   دی بروینه باز هم به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب 
شد. او با 3 جایزه دیگر به تنهایی رکورددار این عنوان بین 
هافبک ها خواهد شــد. رکوردارانِ جایزه بهترین بازیکن 
زمین در لیگ قهرمانان بین هافبک ها؛ ژاوی )32(، کوین 

دی بروینه )30(.
   حالا دی بروینه با 16پاس گل پس از مسی)18( و بالاتر از 
دمبله)14( بهترین پاسور اروپا در سال2022 محسوب می شود.

   گل های زده شــده پس از 20بازی در لیگ قهرمانان 
اروپا؛ کریستیانو رونالدو )صفر گل(، لیونل مسی )8گل(، 
لواندوفســکی )11 گل(، بنزمــا )12گل( و ارلینگ هالند 

)25گل(.
   هالند در لیگ قهرمانان بیشتر از این بازیکنان گل زده 
است؛ سادیو مانه، فیگو، لمپارد، توتی، سون هیونگ مین، 

گرت بیل.
   هالند در هر بازی در لیگ برتر و لیــگ قهرمانان اروپا 
برای منچسترسیتی گل زده یا پاس گل داده است؛ وستهم 
2گل، بورنموث یک پاس گل، نیوکاسل یک گل، پالاس 3 گل، 

ناتینگهام فارست 3 گل، استون ویلا یک گل و سه ویا 2 گل.
   هالند نخستین بازیکن منچسترســیتی است که در 
نخستین بازی خود در لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا برای 

این باشگاه گل می زند.
   ارلینگ هالند پس از فرناندو مورینتس، خاویر ساویولا و 
زلاتان ابراهیموویچ، چهارمین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان 
اروپا است که در نخســتین بازی خود برای 3 تیم مختلف 
)سالزبورگ، دورتموند و منچسترسیتی( موفق به گلزنی 

می شود.
   بروسیا دورتموند به لطف الکساندر میر 31 ساله موفق 
شد به نهمین کلین شیت خود در 13 بازی اخیر خانگی خود 

در دور گروهی لیگ قهرمانان دست پیدا کند.
   دورتموند تنها در یک بازی از 17 بازی اخیر خود در لیگ 

قهرمانان موفق به گلزنی نشده است.
   کپنهاگن نخستین شکست تاریخ خود در هفته های اول 

دور گروهی این رقابت ها را تجربه کرد.
   دورتموند در 13 بازی اخیر خانگی خود در دور گروهی 

لیگ قهرمانان تنها یک بار شکست خورده است.

2 گل از کیلیان امباپه در دقایق 5 و 22 پاریســی ها را پیش 
انداخت و گل وینستون مک کنی در دقیقه53 اختلاف را 

برای یوونتوس به حداقل رســاند. در دیگر بازی این 
گروه بنفیــکای پرتغال با نتیجــه 2 بر صفر 

نماینده رژیم صهیونیستی را شکست 
داد. رافا سیلوا در دقیقه49 و الکس 
گریمالدو در دقیقه54  گل های این 

بازی را به ثمر رساندند.
   مسی این فصل روی 10 گل تأثیر 
گذاشته که همگی خارج از خانه بوده.

   از اکتبــر2014 مســی در 
چمپیونزلیگ تعویض نشــده 

بود امــا در بازی بــا یووه از 
دقیقه83 بیرون رفت.

   آمار مســی در دوران 
حرفه ای خود؛ 973 مسابقه، 
773 گل، 337 پــاس گل و 

1110 تأثیر مســتقیم روی 
گل. البته آلگری، ســرمربی 

یوونتوس از مســی انتقاد کرد و 
گفت: »مســی؟ من او را ندیدم تا 

وقتی که تعویض شد.«
   لئاندرو پــاردس، بازیکن ســابق 

پی اس جــی کــه قرضی بــه یوونتوس 
رفته، 102  لمس توپ مقابل پاری ســن 

ژرمن داشت، بیشــتر از هر بازیکن دیگری 
در نخســتین بازی خود با یوونتوس در لیگ 

قهرمانــان اروپــا از زمانی که Opta شــروع به 
جمع آوری این نوع داده ها کرد )از 2003-04(.

   میرتی با 19 سال و 34 روز سن جوان ترین بازیکن 
تاریخ یوونتوس پس از اســتفانو پیولی با 18 ســال و 
335 روز ســن مقابل ایلوز در سپتامبر1984 است که 
به صورت فیکس در لیگ قهرمانان اروپا به میدان می رود.

   مکس آلگری 10 بار در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپا حاضــر بوده کــه در تمامــی 10 دوره تیمش را به 
یک هشتم نهایی رسانده است. فقط پپ گواردیولا آماری 

بهتر از او در میان تمامی مربیان جهان ثبت کرده است.
   آلگــری در بازی های خــارج خانــه در اروپا 
عملکردی عالی دارد. نتایج بازی های خارج از خانه 
یوونتوس در لیگ قهرمانان از 1998 تا 2003؛ 
24مسابقه، یک برد، 12تساوی، 11باخت. نتایج 

بازی های خارج از خانه یوونتوسِ آلگری از 2015 تا 
2018 در لیگ قهرمانان؛ 18 بازی، 10 برد، 6 مساوی و 2 باخت.


